


Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

REPUBLICAÇÃO DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0050/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE REVOGAÇÃO - PE 0032-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0052-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 011-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 3

REPUBLICAÇÃODECRETOS

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 7

DECRETO

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 14

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 15

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 16

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 17

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 18

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 19

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 20

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 21

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 22

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 23

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 24

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 25

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 26

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 27

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 28

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 29

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 30

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 31

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 32

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 33

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 34

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 35

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 36

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 37

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 38

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 39

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 40

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 41

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 42

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 43

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 44

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 45

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 46

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 47

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 48

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 49

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 50

PORTARIAS

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 51

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 52

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 53

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                 CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, nº 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2021 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 
 

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da 
proposta de preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os 
atos administrativos deflagrados em conformidade com o Decreto Federal nº 10.024/19; Lei 
Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 
0050/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS SEM CONDUTORES, COM SEGURO,  DES TINADOS PARA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL –  GCM  E   PARA  FISCALIZAÇÃO DA SICER DO 
MUNICÍPIO DE ITABUNA, decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação à(s) 
empresa(s), abaixo: 
 
- EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1-  UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ Nº 02.491.558/0001-42 
 
- EMPRESAS DESCLASSIFICADAS / INABILITADAS: NÃO HOUVE 
 
- EMPRESA  VENCEDORA: 1- UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ Nº 02.491.558/0001-42 com os 
Lotes: 01 LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, CAMIONETA (0KM); - DIESEL; MOTOR MÍNIMO: 2.8 TURBO DIESEL; 
Valor Unit R$ 6.779,49; Valor Mensal R$ 20.338,47: Perfazendo o valor total de R$ 244.061,64 (DUZENTOS E 
QUARENTA E QUATRO MIL, SESSENTA E IM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). E o lote 02 LOCAÇÃO 
DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, CAMIONETA (0KM); - DIESEL; MOTOR MÍNIMO: 2.8 TURBO DIESEL; A CONSTRUÇÃO 
DA CELA DEVERÁ PERMITIR ACESSO FÁCIL E SEGURO PARA REPAROS E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO 
(LANTERNAS, LÂMPADAS, SUSPENSÃO, ETC.)O COMPARTIMENTO DESTINADO AO TRANSPORTE DE 
PRESOS Valor Unit R$ 7.403,89; Valor Mensal R$ 22.211,67; Perfazendo o valor total de R$ 266.540,04 (Duzentos e 
sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e quatro centavos. O valor total global é de R$ 510.601,68 
(Quinhentos e dez mil seiscentos e um reais, sessenta e oito centavos) 

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. Itabuna-BA 01 de dezembro de 
2021; Luciane de C S Barreto-Pregoeira Designada 

 
 
 

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 54

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0050/2021

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do relatório 
apresentado pela Pregoeira designada da Prefeitura Municipal de Itabuna, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0050/2021, considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de 
licitação, RESOLVE: 
 
I. Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0050/2021 
que tem como objeto CONT R AT AÇ ÃO D E EM PRES A P AR A LOC AÇ ÃO DE VEÍCULO S SEM  
CONDUT ORES,  COM  SEGURO,  DEST IN ADOS P AR A GU ARD A CI V IL  M UNICIPAL –  
GCM   E    PAR A  F ISC ALIZ AÇ ÃO D A SIC ER DO M UNICÍP IO  DE IT ABUN A .  
 
II. Homologar o objeto desta Licitação, seu valor total à seguinte empresa:  

 
1- UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ Nº 02.491.558/0001-42 com os Lotes: 01 LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) 
VEÍCULOS, CAMIONETA (0KM); - DIESEL; MOTOR MÍNIMO: 2.8 TURBO DIESEL; Valor Unit R$ 6.779,49; Valor Mensal 
R$ 20.338,47: Perfazendo o valor total de R$ 244.061,64 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SESSENTA E IM 
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). E o lote 02 LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, CAMIONETA (0KM); - 
DIESEL; MOTOR MÍNIMO: 2.8 TURBO DIESEL; A CONSTRUÇÃO DA CELA DEVERÁ PERMITIR ACESSO FÁCIL E 
SEGURO PARA REPAROS E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO (LANTERNAS, LÂMPADAS, SUSPENSÃO, ETC.)O 
COMPARTIMENTO DESTINADO AO TRANSPORTE DE PRESOS Valor Unit R$ 7.403,89; Valor Mensal R$ 
22.211,67; Perfazendo o valor total de R$ 266.540,04 (Duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e quatro 
centavos) 
O valor total global é de R$ 510.601,68 (Quinhentos e dez mil seiscentos e um reais, sessenta e oito centavos) 

 

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. Itabuna-BA, 01 de dezembro de 2021; Augusto 
Narciso Castro; Prefeito Municipal. 

 

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 55

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA.
     

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0032-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.61.538 - 2021

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº [895484]

O  Município  de  Itabuna  comunica  a  REVOGAÇÃO do  PREGÃO  ELETRÔNICO-SISTEMA DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  N°.  0032-2021 destinado  à  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  PARA EQUIPAR  AS  ESCOLAS  DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, com fulcro nos  termos do artigo 49 da Lei 8.666/92, em razão de interesse da
Administração. Informações através do e-mail itabunalicita@gmail.com. Itabuna - BA, 02 de dezembro de 2021.

 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 56

AVISO DE REVOGAÇÃO - PE 0032-2021

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                 CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, nº 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052/2021 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 
 

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da proposta de preços, 
documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os atos administrativos deflagrados em 
conformidade com o Decreto Federal nº 10.024/19; Lei Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo as disposições do 
Edital do Pregão Eletrônico Nº 0052/2021, que tem como objeto a AQ UI S I ÇÃO DE  CE S T AS  NAT AL I NAS  
P ARA D I S T RI BUI ÇÃ O G RAT UI T A  ÀS  F AM ÍL I AS  E M  S I T UAÇÃO  DE  V UL NE RABI L I DADE  
S O CI AL  AT RAV É S  DA S E CRE T ARI A  DE  P R O MO ÇÃO  SO CI AL  E  C O M BAT E  A  P O BRE Z A –  
P RE F E I T URA M UNI C IP AL  DE  I T ABUNA , decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação à(s) 
empresa(s), abaixo: 
 
- EMPRESAS CLASSIFICADAS:  
1 - RD SERVIÇOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES EIRELI; CNPJ Nº 08.402.832/0001-46 
2 - COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA; CNPJ Nº 30.019.425/0001-03 
3 - ALFAGRASUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA; CNPJ Nº 97.397.921/0001-71 
4- VITORIA ATCADISTA E LOGISTICA LTDA; CNPJ Nº 11.609.023/0001-14 
5- MERCEARIA BAIÃO EIRELI; CNPJ Nº 13.608.871/0001-34 
 
- EMPRESAS DESCLASSIFICADAS / INABILITADAS: NÃO HOUVE 
 
- EMPRESA  VENCEDORA: 
 
RD SERVIÇOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES EIRELI; CNPJ: 08.402.832/0001-46 com o Lote Único com Valor Unit 
R$ 105,17: Perfazendo o valor total de R$ 841.360,00 (Oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta reais).- 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. Itabuna-BA, 02 de dezembro de 2021; Luciane de C S 
Barreto; Pregoeira Municipal. 

 
 
 

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 57

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0052-2021

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do relatório 
apresentado pela Pregoeira designada da Prefeitura Municipal de Itabuna, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0052/2021, considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de 
licitação, RESOLVE: 
 
I. Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0052/2021 
que tem como objeto AQUISIÇ ÃO DE CEST AS N AT ALIN AS P AR A DIST RIBUIÇ Ã O 
GR AT UIT A ÀS F AM ÍL I AS EM  SIT U AÇ ÃO  DE VULNER ABIL ID AD E SOCI AL  AT R AVÉS  
D A SECR ET ARI A D E PROM OÇ ÃO SOCI AL  E  COM B AT E A POBREZ A –  PREF EITUR A 
M UNICIPAL D E IT AB UN A.  
 
II. Homologar o objeto desta Licitação, seu valor total às seguintes empresas:  

RD SERVIÇOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 08.402.832/0001-46 com o Lote Único com Valor Unit R$ 
105,17: Perfazendo o valor total de R$ 841.360,00 (Oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta reais).-CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. Itabuna-BA 02 de dezembro de 2021; Augusto Narciso 
Castro; Prefeito Municipal. 

 

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 58

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                       

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678  Centro Administrativo Municipal Firmino Alves  São Caetano 

 

 

 

EDITAL Nº 011/2021 
 

 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 
REALIZADA ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2016 POR DECISÃO JUDICIAL 

 
 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, no 

uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

(PROCESSO Nº 8003608-69.2021.8.05.0113), torna pública a CONVOCAÇÃO do 

candidato WALDOMIRO ALMEIDA BRANDÃO, aprovado no Concurso Público 

Municipal realizado no ano de 2016, em conformidade com os termos estabelecidos no 

Edital de Concurso Público Nº 001\2016, devidamente homologado pelo Chefe do 

Executivo Municipal mediante decreto, para o provimento do emprego público de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO. O candidato ora convocado deverá comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos, localizado no Centro Administrativo Municipal 

Firmino Alves, Avenida Princesa Isabel, nº 678, São Caetano, Itabuna, Bahia, a partir do 

dia 06.12.2021 (segunda-feira), no horário das 11:00 horas, ou nos 30 (trinta) dias 

subsequentes, munido de toda a documentação necessária para contratação e posse no 

emprego público acima referido.   

.  

Itabuna/Ba., em 02 de dezembro de 2021 
 
 
 
 
 

JOSÉ ALBERTO DE LIMA FILHO 
Secretário Municipal de Gestão e Inovação 

Edição 4.816 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 59

EDITAL DE CONVOCAÇÃO011-2021

Certificação Digital: P1NAHJ7W-PUTHEVHT-MPFCIOJB-RMRHVZQ5
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO DECRETOS
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0050/2021
	AVISO DE REVOGAÇÃO - PE 0032-2021
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 0052-2021

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 011-2021


		2021-12-02T16:31:03-0300




